EDITAL AGISC 02/2023: CHAMADA INTERNA DE PROJETOS UFPR/

Captação de Recursos via Emenda Parlamentar - Exercício 2024

A Superintendência de Parcerias e Inovação por meio de sua Agência de Governo e Investimento Social

e Cultural informa que estão abertas as inscrições para a CHAMADA INTERNA DE PROJETOS UFPR/AGISC

02/2023 para a Captação de Recursos via Emenda Parlamentar - Exercício 2024.

Para participar o interessado deverá possuir vínculo permanente com a UFPR sendo docente ou téc-

nico administrativo em educação.

O Formulário para participação da Chamada de projetos prioritários está disponível no sistema SEI:

Spin/AGISC: EMENDA PARLAMENTAR – Proposta de Projeto, e deverá ser submetido para análise de

prioridades por suas respectivas Unidades Gestoras - UG.

As Unidades gestoras deverão indicar os projetos prioritários mais importantes para o desenvolvi-

mento de suas atividades e metas conforme o PDI da mesma e encaminhá-los para a AGISC no pro-

cesso SEI original de cada UG encaminhado pela AGISC no dia 05/07/2023.

Ressaltamos que é que os projetos escolhidos pelas UGs devem atender os requisitos do Anexo I do

Memorando XX/2023/UFPR/R/SPIN/AGISC, Assunto: Captação de Recursos via Emenda Parlamentar -

LOA 2024.

O prazo para que os projetos prioritários sejam encaminhados Unidades Gestoras, via processo SEI,

para a AGISC/SPIN pelas é o dia 19/08/2023.

Estamos à disposição para eventuais esclarecimentos pelo e-mail: patrizia@ufpr.br ou agisc@ufpr.br.

Atenciosamente,

Patrizia Pancotto Amadeu Bona Filho

Diretora da Agência de Governo e Investimento

Social e Cultural

Superintendência de Parecerias e Inovação - UFPR

Superintendente de Parecerias e Inovação

Universidade Federal do Paraná - UFPR

_____________________________________________________________________________
* Ação vinculada ao PDI UFPR 2022-2026 - OBJETIVO ESTRATÉGICO  4: Aprimorar a Governança e a Gestão Institucional

OE.4.14 Ação: Captar financiamento/patrocínio para alavancagem e desenvolvimento dos espaços para atividades acadêmicas

e patrocínios em geral.

mailto:patrizia@ufpr.br
mailto:agisc@ufpr.br